
Lietuvos miškininkų sąjunga

LIETUVOS MIŠKININKŲ SĄJUNGOS VALDYBOS (PREZIDIUMO)

POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 14

2023 m. balandžio mėn. 5 d., virtuali Zoom aplinka

Dalyvauja:

Lietuvos miškininkų sąjungos nariai  ir  svečiai (abėcėlės tvarka):  Marius Aleinikovas
(MA),  Gražina  Banienė (GB),  Edmundas  Bartkevičius (EB),  Zita  Bitvinskaitė (ZB),
Vaidas Laukys (VL),  Martas Lynikas (ML),  Kęstutis Markevičius (KM), Vitas Marozas
(VM),  Aidas  Pivoriūnas (AP),  Marius  Valukynas (MV),  Vidmantas  Verbyla (VV)  ir
Juozas Ūsas (JŪ), pavaduojantis Algį Vaitkevičių (AV).
Kvorumas yra.

Darbotvarkė:

1.  Pavasarinio  Sąjungos  valdybos  (prezidiumo)  miškasodžio  kartu  su
miškininkais studentais organizavimas (pristato VM, MV, VV);

2. Su miškininkavimu susijusių teisės aktų projektai (pristato AP, ZB);

3. Įtakingiausių miškų sektoriaus dalyvių apklausos rezultatai (pristato AP);

4. Kiti klausimai.

NUTARTA (pagal darbotvarkės temas): 

1.  Surengti  Sąjungos  valdybos  (prezidiumo)  narių  miškasodį  kartu  su
miškininkais studentais iš Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos Miškų
ir ekologijos fakulteto ir Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos š.m. balandžio 19
d. privačioje miško valdoje netoli Rūdos kaimo, Lazdijų rajone, koordinatės LKS-94:
CX  5998079,  CY  479950,  Google  Maps:  54.11966403633,  23.693304963689.
Renginio pradžia 9.30 val.;

Prašymas renginio dalyviams: turėti  sodiklius,  atvykti  savo transportu.  Dalyvių
atvykimą iš universtiteto koordinuoja VM, kolegijos – VV. Po pušaičių sodinimo darbų
miškasodžio dalyviai mėgausis turiningais pokalbiais beigis skaniais pietumis, kuriuos
dovanos ir gero apetito palinkės privataus miško savininkas. Planuojama renginį baigti
14.30 val.

2.  Miškų  įstatymo  projektą  vertinti  kaip  nederančią  tarpusavyje  „žalių  idėjų
visumą“, politikų siekį „greituoju būdu prastumti“ įstatymą neatlikus socio-ekonominio ir
poveikio aplinkai miškuose, vertinimo.

Pavesti AP su ML ir Sąjungos valdybos (prezidiumo) nariu Sauliumi Lazausku
apibendrinti pastabas Miškų įstatymo projektui, kuomet pastarasis pasieks socialinius
LR aplinkos ministerijos partnerius; pateikti pastabas LR Seimo Teisės aktų 

1 / 2



Lietuvos miškininkų sąjunga

informacinėje sistemoje, nusiųsti Sąjungos nuomonę dėl šio teisės akto projekto
LR Seimo Aplinkos apsaugos komitetui ir LR aplinkos ministerijai;

3.  Š.m.  vasario-kovo  mėnesiais  nuomonės  tyrimų  bendrovė  “Spinter”  atliko
reprezentatyvią apklausą (1589 apklaustųjų), siekiant išsiaiškinti, ką Lietuvos žmonės
galvoja esant  įtakingiausiais miškų sektoriaus dalyviais. Į  klausimą "Jūsų nuomone,
kurie iš žemiau išvardintų asmenų turi didžiausią įtaką miškų sektoriuje"? Pateikti šie
atsakymai (atsakymų %):
1. Simonas Gentvilas, Lietuvos Respublikos aplinkos ministras - 19.9 %, 2. Valdas
Kaubrė,  Valstybinių  miškų  urėdijos  generalinis  direktorius  -  10.1  %,  3.  Aidas
Pivoriūnas,  Lietuvos miškininkų sąjungos prezidentas -  7.9 %,  4.  Saulius  Cironka,
Valstybinės  miškų  tarnybos  direktorius  -  6.9  %,  5.  Tadeuš  Ablačinskij,  Aplinkos
apsaugos departamento Miškų kontrolės departamento direktorius - 5.3 %, 6. Algis
Gaižutis,  Lietuvos  miško  ir  žemės  savininkų  asociacijos  pirmininkas  -  5.1  %, 7.
Raimundas Beinortas, Asociacijos “Lietuvos mediena” direktorius - 4.5 %, 8. Giedrė
Šlevinskė,  Privačių  miškų  savininkų  asociacijos  direktorė  -  3.9  %,  9.  Audrius
Radvilavičius,  Miško  darbų  rangovų  asociacijos  direktorius  -  3.7  %,  10.  Lina
Paškevičiūtė, Aplinkos apsaugos koalicijos pirmininkė - 3.3 %. Likusioji atsakymų dalis
pasiskirstė kaip "Nežinau/negaliu vertinti - 29.4 %.
Apklausos duomenys leidžia teigti, jog Lietuvos miškininkų sąjunga ir jos vadovas tarp
nevyriausybinių  organizacijų  daro didžiausią  įtaką miškų sektoriuje  Lietuvoje ir  yra
trejetuke pačių įtakingiausių miškų sektoriaus dalyvių, įskaitant valstybines institucijas;

4. Pavesti Sąjungos žurnalo „Mūsų girios“ redaktorių Rimondą Vasiliauską kartu
su GB patalpinti Sąjungos tinklapyje profesorių Andriaus Kuliešio ir Edvardo Riepšo
straipsnius iš paskutiniojo žurnalo numerio;

5. Prašyti AP kreiptis į  LR aplinkos ministeriją su siūlymais įtraukti Sąjungos
narius, kaip miškininkų atstovus į medžiojamųjų gyvūnų apskaitos komisijas iki š.m.
balandžio 20 d.;

6.  Paraginti  miškininkus  dalyvauti  konkurse  Valstybinės  miškų  tarnybos
direktoriaus vietai užimti.

7. Kitą valdybos (prezidiumo) posėdį sušaukti 2023 m. gegužės mėn. 3 d., nuo
16 val. Zoom aplinkoje.

Aptarti: pavasarinį miškasodį kartu su studentija, su miškininkavimu susijusių
teisės aktų projektus; kitus klausimus.

Vadovavęs posėdžiui Aidas Pivoriūnas

2 / 2


